
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение- 
средняя общеобразовательная школа № 85

ПРИКАЗ

« (УЛОО 2024 г.

Об организации питания в 1 полугодии

2024-2025 учебного года

Во исполнение Федерального закона от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О 
государственной социальной помощи», статьи 22 Закона Свердловской области от 
15.07.2013 № 78-03 «Об образовании в Свердловской области». Закона Свердловской 
области от 08.12.2021 № 111-03 «Об областном бюджете на 2022 год и плановый 
период 2023 и 2024 годов», в целях совершенствования системы организации и 
улучшения качества питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях в первом полугодии 2024-2025 учебного года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Диспетчеру по питанию Мусихиной И.И.:
1.1. сформировать график питания обучающихся в первом полугодии;
1.2. сформировать пакет нормативно-правовой документации по 

организации питания на первое полугодие 2024-2025 учебного года;
1.3. довести до сведения классных руководителей и родителей, 

обучающихся Постановление Администрации города Екатеринбурга от 
02.08.2024 года «№ 1850 «Об организации питания обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях в первом 
полугодии 2024/2025 учебного года».

1.4. в соответствии с Постановлением Администрации города 
Екатеринбурга от 02.08.2024 года «№ 1850 «Об организации питания 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях в 
первом полугодии 2024/2025 учебного года» сформировать пакет 
нормативно-правовых документов для получения горячего питания 
обучающимися льготных категорий на 1 полугодие 2024-2025 учебного 
года.

1.5. совместно с заведующей производством столовой разрабатывать и 
организовывать проведение тематических дней с презентацией блюд 
пропаганды рационального питания, разработку фирменных блюд.

1.6. систематически вести разъяснительную работу по рациональному 
питанию среди школьников и родительской общественности.



2. Классным руководителям:
2.1. систематически проводить просветительскую работу о пропаганде 
рационального горячего питания среди обучающихся, используя 
комплексно-целевую программу «Витаминка», рекомендуемую программу 
«Разговор о правильном питании»;
2.2. вести пропаганду рационального питания школьников среди 
родителей школьников на родительских собраниях.

3. Возложить ответственность на классных руководителей за организацию охвата 
горячим питанием обучающихся до 100%.
4. Возложить ответственность за чистоту обеденного зала на Галаджеву В.Н.- 
уборщицу обеденного зала.
5. Возложить ответственность за питьевой режим в столовой на диспетчера по 
питанию Мусихину И.И.
6. Утвердить график питания на первое полугодие 2024-2025 учебный год 
(приложение 1).
7. Ответственность исполнения данного приказа возложить на заместителя 
директора Седову Ю.В.
8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Н.А. Ващук



УТВЕРЖДАЮ

Директор МАО^ СОШ № 85

ПРИКАЗ

Н.А. Ващук—777
«2Д»_2024г.

ГРАФИК ПИТАНИЯ УЧАЩИХСЯ 

НА 2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

1 смена

Завтрак 9-10 15 минут 1 АБВГД
2 ГДЕ 

ЗАБ

Завтрак 10-05 15 минут ЗВГДЕ
4 АБВГ

Обед 11-00 15 минут 5 АБВГДЕ
6 АБГ

Обед 11-55 15 минут 6ВДЕ

7 АБВГД

8 АД
Обед 12-50 15 минут ЗБ 

8БВГ 

9 АБВГД 

10 АБ 

11 АБ

2 смена

Обед 14-15 15 минут 2 АБВ
ЗЖ

4Д




